
Revidering av Farsta Lokala Utvecklingsprogram (LUP). 
Utifrån Farsta stadsdelsnämnds och förvaltningens dialoger och medborgamöten som genomförts 
under 2016 och våren 2017 har ett antal frågor lyfts fram som angelägna för invånarna i Farsta 
stadsdelsområde och särskilt i stadsdelarna Fagersjö, Hökarängen och Farsta strand. Medborgarnas 
synpunkter och förslag ligger i i många områden väl i linje med stadsdelsnämndens beslutade mål 
och inriktning för det Lokala utvecklingsprogrammet. Stadsdelsnämnden ser ett behov av att utöka 
programmet genom samverkan med trafiknämnden, fastighetsnämnden, Stockholmshem och 
Familjebostäder, i nedan föreslagna utvecklingsområden. Förslag till revideringen av LUP gäller 
samverkan med berörda förvaltningar och bolag gällande utveckling av den offentliga miljön, 
allmänna platser, torg och gröna ytor, samt ekonomisk och social hållbarhet.  
 
Nedan är exempel på utvecklingsområden där samverkan kan ske. 
Stieg Trenters torg, Farsta strand. 
Under perioden december 2016 till och med april 2016 har stadsdelsförvaltningen, Familjebostäder 
och polisen inventerat vilka frågor för invånarna som är viktigast för att öka trivsel och tryggheten i 
området. Den fråga som har högst prioritet är behovet av ökad trygghet vid Stieg Trenters torg. 
Torget behöver återskapas till att bli en öppen, trygg och tillgänglig plats som erbjuder rekreation, en 
paus i tillvaron och samtidigt är en plats för sociala möten, samvaro och samhällsservice.  
Ett flertal förslag som framkommit i nämndens och förvaltningens dialoger i Farsta strand är förslag 
om att använda torget för att utveckla biologisk mångfald i stadsmiljö, exempelvis genom att inrätta 
stadsodling, mer blomster och grönska, torghandel/marknad, torg-schack, lekplats, ute gym, knyta 
ihop torgets kulturhistoria, informationsskyltar om torgets historia kopplad till författaren Stieg 
Trenter etc. 
 
Parkområdet mellan Edö och Forsån. Utveckla området för fritids-och hälsoaktiviteter. En grupp 
ungdomar har fört fram önskemål om ett ute gym på platsen för att erbjuda unga tillgång till en aktiv 
fritid i närområdet. 
 
 
Hökarängen 
Hökarängens bollplan med omgivning. Området har tidigare varit föremål för diskussioner med 
idrottsförvaltningen på initiativ från föreningslivet om att området har goda förutsättningar att 
utvecklas till ett multi-aktivitets och frilufts- och rekreationsområde. Syftet är dels att öka utbudet av 
hälsobefrämjande aktiviteter ur ett idrotts- och folkhälsoperspektiv. Dels för att knyta ihop 
stadsdelen Fagersjö med Hökarängen och Farsta. Ett multiaktivitetsområde mellan Hökarängen och 
Fagersjö ger ökade förutsättningar för att höja båda stadsdelsområdenas attraktivitet och 
motverkande av segregerande processer.  
Ett område för utomhusidrott i Hökarängen i närhet av Gubbgängens idrottsområde och i närhet av 
Högdalens skate-park, skulle ge en mycket god tillgång till organiserad-och spontant idrottande för 
barn och unga och skolorna i Farsta och i söderort. Sammantaget skulle möjligheter till fysiska 
aktiviteter och idrott inom denna triangel av närliggande aktivitetsområden bli ett för hela söderort 
ett idrotts-och hälsoprofilsområde. 
 
Hökarängens centrum/Hökarängsplan.  
Utveckla Hökarängen miljömässigt, ekonomiskt och socialt hållbart. Utvecklingsområde är att hela 
centrum med angörande parkvägar ökar sin attraktivitet och bidrar till ökat flöde till centrum och 
med aktiviteter som bidrar till ett levande och tryggt centrum. 
Vidareutveckla modellen Hållbara Hökarängen; exempelvis olika former av stadsodlingar, 
Permakultur, biologisk mångfald, återvinning och trädplan. Koppling till gröna ytor och lekparker. 
Ekonomiskt och socialt hållbart: Socialt utsatta och ekonomiskt svaga hushåll prioriteras för att 
motverka otrygga uppväxtvillkor och socialt utanförskap.  



 
Farsta stadspark 
Farsta står inför en omfattande förändring genom nybyggnation av cirka 8 tusen bostäder vilket 
beräknas medföra en befolkningsökning om cirka 16-20 tusen invånare. För att skapa en balans 
mellan hårda och gröna ytor behöver Farsta kompletteras med en stadspark. Förslag är att området 
mellan Farsta centrum Farsta Gård och Farsanäset utvecklas till en stadspark. 
 
Motionsspår i Majroskogen 
I Farsta lokala utvecklingsprogram är invånarnas möjligheter till en god folkhälsa ett prioriterat 
område och stadsdelsnämnden vill se över möjligheten att komplettera befintliga frilufts-och 
idrottsutbud med ett motionsspår inom stadsdelarna Svedmyra och Gubbängen. Bedömning är att 
det finns ett stort behov av ett motionsområde inom Farsta stadsdelsområde som erbjuder en trygg 
miljö bland annat genom tydliga entréer och en transparent och strategiskt placerad löparbana. 
 
 


